UBND TỈNH KON TUM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNN-TTKN          Kon Tum, ngày       tháng       năm 2024

V/v thông tin, tuyên truyền các mô

hình, dự án sản xuất nông nghiệp

đạt hiệu quả trên địa bàn tỉnh

    Kính gửi:

                     - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

    - Các đơn vị trực thuộc1.

 Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum tại Công văn số

1211/UBND-NNTN ngày 09 tháng 4 năm 2024 về việc tiếp tục tổ chức triển khai

thực hiện công tác khuyến nông trên địa bàn tỉnh; trong đó, giao Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn “chủ trì, phối hợp các đơn vị, địa phương có liên quan rà

soát, tổng hợp những mô hình, dự án sản xuất nông nghiệp đạt hiệu quả phù hợp

với điều kiện khí hậu, thổ nhưỡng, tập quán canh tác và định hướng phát triển

nông nghiệp trên địa bàn tỉnh, thông tin, tuyên truyền đến các huyện, thành phố

và các tổ chức, cá nhân sản xuất nông nghiệp trên địa bàn tỉnh để biết, nghiên

cứu áp dụng”.

 Ngày 12 tháng 4 năm 2024, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã có

Văn bản số 1271/SNN-TTKN về việc rà soát, bổ sung mô hình, dự án sản xuất

nông nghiệp đạt hiệu quả trên địa bản tỉnh gửi các địa phương và đơn vị trực

thuộc. Trên cơ sở báo cáo của các địa phương, đơn vị2, Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn đã rà soát, tổng hợp được 88 mô hình, dự án sản xuất nông nghiệp

đạt hiệu quả phù hợp với điều kiện khí hậu, thổ nhưỡng, tập quán canh tác và định

hướng phát triển nông nghiệp của tỉnh; cụ thể như sau:

- Lĩnh vực trồng trọt: 48 mô hình, dự án.

- Lĩnh vực chăn nuôi: 17 mô hình, dự án.

1Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật, Chi cục Chăn nuôi – Thú y, Chi cục Quản lý chất lượng nông lâm sản và

thủy sản, Chi cục Kiểm Lâm, Chi cục Phát triển nông thôn, Trung tâm Khuyến nông
2Văn bản của các địa phương: Số 139/CV-PNN ngày 19/4/2024 của Phòng Nông nghiệp và PTNT Đăk Hà; số

1050/UBND-NN ngày 19/4/2024 của Phòng Nông nghiệp và PTNT Tu Mơ Rông; số 138/PNN ngày 22/4/2024

của Phòng Nông nghiệp và PTNT Kon Rẫy; số 508/UBND-TH ngày 16/3/2023 của UBND huyện Sa Thầy; số

701/UBND-NN ngày 20/3/2023 của UBND huyện Ngọc Hồi; số 497/UBND-NN ngày 21/3/2023 của UBND

huyện ĐăkGlei; số 214/BC-UBND ngày 29/3/2023 của UBND thành phố Kon Tum; số 100/PNNPTNT ngày

11/4/2023 của Phòng Nông nghiệp và PTNT Đăk Tô; số 17/BC-PNN ngày 12/4/2023 của Phòng Nông nghiệp và

PTNT KonPlông; số 24/BC-PNNPTNT ngày 25/4/2023 của Phòng Nông nghiệp và PTNT IaH'Drai;

Văn bản của đơn vị trực thuộc Sở: số 257/CCTT&BVTT-TT ngày 16/4/2024 của Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ

thực vật; số 198/CCQLCL-CL ngày 16/4/2024 của Chi cục Quản lý chất lượng nông lâm sản và thủy sản; số

565/CCKL-SDPTR ngày 16/4/2024 của Chi cục Kiểm lâm; số 133/CCPTNT-KTHT ngày 17/4/2024 của Chi cục

Phát triển nông thôn; số 226/CCCNTY-CNTY  ngày 24/4/2024 của Chi cục Chăn nuôi – Thú y.

- Lĩnh vực nuôi trồng thủy sản: 08 mô hình, dự án.

- Lĩnh vực nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao: 15 mô hình, dự án.

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo)

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn báo để các địa phương, đơn vị biết,

thông tin, tuyên truyền để các tổ chức, cá nhân sản xuất nông nghiệp trên địa bàn

tỉnh biết, nghiên cứu áp dụng./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- UBND tỉnh (B/c);

- Giám đốc Sở (B/c);

- Trang thông tin điện tử Sở (Đăng tin);

- Lưu: VT, KH, VPs.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Y Hằng

		2024-04-25T16:03:44+0700

		Y Hằng
	2024-04-25T16:17:09+0700
	Signer's office
	Y Hằng
	Signing document

		2024-04-25T16:36:18+0700

		2024-04-25T16:36:18+0700

		2024-04-25T16:36:18+0700

		2024-04-25T16:36:18+0700